UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aqvæ Vitæ, De Fontibvs Salvatoris. hoc est, Doctrina
Evangelica De Meditatione mortis**

Kispenning, Henricus

Antverpiæ, 1583

Parabola de Oue perdita. Luc XV. xliij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46214](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46214)

Parabola de Oue perdita. Luc. 15.

ERant appropinquantes ad Iesum publicani & peccatores, ut audirent illum. Et murmurabant Pharisæi & Scribæ, dicentes, Quia hic peccatores recipit, & manducat cum illis. Et ait ad illos parabolam istam, dicens: Quis ex vobis homo qui habet centum oves: & si perdidit unam ex illis, nonne dimittit nonagintano-
CAPVT XLIII.
 um in deserto, & vadit ad illam que perierat, donec inueniat eam? Et cum inuenit eam, imponit in humeros suos gaudens: & veniens domum conuocat amicos & vicinos, dicens illis, Congratulamini mihi: quia inueni ouem meam que perierat. Dico vobis: quòd ita gaudium erit in celo, super vno peccatore pœnitentiã agente, quam super nonaginta nouem iustis, qui non indigent pœnitentiã.

PARABOLÆ ELUCIDATIO.

Hac Parabola Christus calamitatē & periculum, in quod se coniciunt peccatores, declarat & exprimit: tum quanto studio ipse hominis peccatoris salutem desideret: ad hæc, quanta lætitiã afficiatur, cum homo verè & ex animo pœnitens ad Deum conuertitur. Vt enim ouis ab reliquo grege deerrans, vagatur tâtis per, donec fiat præda lupi: sic qui peccatis consentiunt semel, quotidie sunt deteriores: & ex vno delicto in aliud rursus. Quos sine pœnitentiã si inopinata mors oppresserit, diabolus rapit et deuorat. Singuli sumus ouis errans. Esaiã
 LIII. Omnes nos quasi oves errauimus: vnusquisque in viam suam declinavit. Sed vt pastor anxius perditam querit ouem, & inuentam humeris suis imponit, tamq. latus domum desert; & amicos vicinosq. conuocat, atque ad lætitiã cohortatur: ita Christus Pastor humani generis querit peccatorem: quem inuentum po-
 L 2 nit

Esa. 53.

nit super humeros suos, hoc est, super naturam humanam, quam pro nobis assumpsit: in quam onus nostrum transtulit. sicut in Esaiâ quoq. dicitur: Et posuit Dominus in eo iniquitatem omnium nostrum. Ita gestat et perfert Christus onem perditam ad gregem suum. Lætus autem convocat amicos & vicinos: angelos nimirum, eisq. nunciat se inuenisse peccatorem, qui exultantes de penitentia hominis peccatoris, haud dubiè leta voce canunt: Gloria in excelsis Deo. Significauit ergo Christus, se singulariter venisse in hunc mundum, ut peccatorum lucrum faceret: nec indignari oï errabunda ob pristinorum errores, sed singulari dilectione prosequi, nec se tantum ob eius salutem gaudere, sed una cum ipso omnes celestes spiritus sibi amicos & vicinos. Quid autem hoc

Luc. 1.

Parabola dulcius homini peccatori, qui errauit sicut ouis qua periit? Nempe habet Pastorem suum Christum: qui in hunc mundum venit peccatores saluos facere: sicut ipse dicit: Venit filius hominis saluare quod perierat.

e. Titim. 1.
Matth. 18.

CAPVT Parabola de Drachma perditâ & inuenta. Luc. 15.

XLI III.

Qua mulier habens drachmas decem, si perdidit drachmam unam, nonne accendit lucernam, & euerrit domum, et querit diligenter donec inueniat eam? Et cum inuenerit, conuocat amicas & vicinas, dicens: Congratulamini mihi, quia inueni drachmam, quam perdideram. Ita dico vobis, gaudium erit coram angelis Dei super uno peccatore penitentiam agente.

PARABOLÆ ELUCIDATIO.

Corn. Ianfenius.

Per Drachmam perditam idem significatum est, quod per onem perditam. Per hoc quod mulier accendit lucernam, & euerrit domum, & quarit diligenter donec inueniat eam: significatum, diuinam Sapientiam per

per assumpti
nimitatis
dum vel
per ciuit
sum mund
ditum pecc
gulari &
sionem: Ita
lii Dei sup
fais decla
ditam se n
ita accipie
redire pos
innocentia
dam affe
gratissima
vult mori
vuar. Et
cere, quoc
Pa
ET ai
E adole
substanti
Adolesce
stantiam
abuit, &
in villam
ventrem
nemo illi
mercenar
autem bi
& dicam
per